LASTREADOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS CEDIDOS PELA 

CREDIARE S/A – CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 

Sociedade por ações 

CNPJ nº 05.676.026/0001-78 

Avenida Veneza, nº 1.033, São Roque 

CEP 95.176-053, Farroupilha – RS (“Cedente”) 

NO MONTANTE TOTAL DE ATÉ 

R$ 150.000.000,00 

(cento e cinquenta milhões de reais) 

O registro da oferta das Debêntures da 2ª (segunda) emissão, em série única, da Emissora 

perante a Comissão de Valores Imobiliários (“CVM”), pelo rito de registro automático, nos 

termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor

[...]

responsável pela distribuição das Debêntures (“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio 

deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar, que foi registrada na CVM, em 16 de 

dezembro de 2025, a oferta pública, sob o rito de registro automático, nos termos do artigo 26 

da Resolução CVM 160, de 150.000 (cento e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis 

em ações, da espécie quirografária, em série única, da 2ª (segunda) emissão da Emissora 

(“Debêntures” e “Oferta”, respectivamente), todas com o valor nominal unitário de R$ 1.000,00 

(mil reais) na Data de Emissão (conforme definido na Escritura de Emissão), perfazendo o 

montante total de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), nos termos da 

“Escritura da 2ª (Segunda) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da 

Espécie Quirografária, em Série Única, para Distribuição Pública, Sob o Rito Automático de 

Registro de Distribuição, da TR Block Securitizadora S.A., Lastreados em Direitos Creditórios